UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /GM-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15

  Kính gửi:

       - Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

       - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

                 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

                  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

                  - Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố;

        - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố

                  - Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất các huyện, thành phố;

       - Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp;

        - Đại diện các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 222/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2024 của

Thủ tướng Chính phủ về triển khai thi hành Luật đất đai số 31/2024/QH15 và

Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2024 của UBND tỉnh về triển

khai thi hành Luật đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024.

Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội nghị triển khai thi hành Luật Đất

đai số 31/2024/QH15, cụ thể như sau:

1. Thành phần: Khoảng 250 người.

- Đại biểu của tỉnh:

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh dự và phát biểu khai mạc (01 người).

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên viên nghiên cứu của Văn phòng Uỷ ban

nhân dân tỉnh (02 người).

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên môn thuộc các sở, ban, ngành tỉnh (mỗi đơn

vị cử 01 lãnh đạo và 02 người làm công tác chuyên môn: Tổng 72 người).

+ Đại diện các doanh nghiệp: Công ty Cổ phần XL&VLXD Đồng Tháp,

Công ty Cổ phần TMDK Đồng Tháp, Công ty Cổ phần CN&MTĐT Đồng Tháp,

Công ty Cổ phần đầu tư PTN và KCN Đồng Tháp, Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn,

Công ty TNHH Hùng Cá, Công ty Cổ phần thủy sản Trường Giang, Công ty Cổ

phần Nhiên liệu Đồng Tháp, Công ty Xăng dầu Đồng Tháp, Công ty Cổ phần

TM XNK Thập Nhất Phong, Công ty TNHH TM Đầu tư Phát triển Việt Nga,

Công ty Cổ phần ĐT&PT đa quốc gia I.D.I, Công ty TNHH Thủy sản Hai Nắm,

Công ty TNHH Cỏ May, Công ty Cổ phần Anova Thabico, Công ty Cổ phần Bê

tông Hà Thanh, Công ty TNHH MTV Mai Anh Đồng Tháp, Công ty TNHH

Mavin Mỹ Long, Công ty TNHH Mekong GreenBio, Công ty TNHH Chế biến

thực phẩm Thương mại Ngọc Hà, Công ty Lương thực Đồng Tháp, Công ty

TNHH Lúa Gạo Việt Nam, Công ty TNHH Thương mại Đầu tư xây dựng ĐTK

LAND Sa Đéc (mỗi doanh nghiệp cử 01 người tham dự: Tổng 23 người).

+ Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp dự và đưa

tin (04 người).

- Đại biểu của Sở Tài nguyên và Môi trường:

+ Lãnh đạo Sở (02 người).

+ Trưởng, Phó các phòng chuyên môn và đơn vị thuộc Sở (15 người).

+ Trưởng, Phó các phòng của các đơn vị thuộc Sở (17 người).

+ Cán bộ, công chức, viên chức thuộc Phòng Quản lý đất đai (10 người),

Thanh tra Sở (05 người), Văn phòng Đăng ký đất đai (10 người), Trung tâm

Phát triển quỹ đất (05 người): Tổng 30 người.

+ Giám đốc, Phó Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các

huyện, thành phố (mỗi đơn vị cử 02 người: Tổng 24 người).

- Đại biểu của các huyện, thành phố:

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (12 người).

+ Trưởng, Phó phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố (mỗi

đơn vị cử 02 người: Tổng 24 người).

+ Giám đốc, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất các

huyện, thành phố (mỗi đơn vị cử 02 người: Tổng 24 người).

2. Thời gian: Từ 8h00 phút ngày 23 tháng 5 tháng 2024 (Thứ 5).

3. Địa điểm: Tại Hội trường Nhà Văn hóa lao động Tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung:

- Giao Văn phòng Sở:

+ Liên hệ chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, sắp xếp bảng tên đại

biểu, chuẩn bị thiết bị âm thanh, kết nối đường truyền internet, hậu cần (nước

uống, bánh,...), đón tiếp đại biểu và các vấn đề khác liên quan, phục vụ Hội nghị.

- Giao Phòng Quản lý đất đai:

+ Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ Chuẩn bị báo cáo tóm tắt, giới thiệu một số nội dung cơ bản của Luật

Đất đai năm 2024.

+ Tổng hợp, cung cấp đầy đủ file mềm tài liệu cho Văn phòng Sở đăng

trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường để các đại biểu tải

về nghiên cứu (tài liệu giấy sẽ phát trực tiếp cho đại biểu tại Hội nghị).

* Lưu ý: Đại biểu tham dự Hội nghị vui lòng vào Cổng thông tin điện tử của

Sở Tài nguyên và Môi trường theo địa chỉ http://www.stnmt.dongthap.gov.vn (Mục

Tài liệu Hội nghị Triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024) để tải về nghiên cứu.

Đề nghị các đơn vị sắp xếp tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian

theo Giấy mời./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như thành phần mời dự;
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h);
- Văn phòng Sở (đăng tài liệu trên Cổng TTĐT);
- Lưu: VT, QLĐĐ.ptn.
 Hồ Thanh Phương

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15

Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 23 tháng 5 tháng 2024 (Thứ 5).

Địa điểm: Tại Hội trường Nhà Văn hóa lao động Tỉnh.

Địa chỉ: Ngô Thì Nhậm, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

Thời gian Nôị dung Chủ trì

8h00 – 8h30 Đón tiếp đaị biểu
Văn phòng Sở,

Phòng Quản lý đất đai

8h30 – 8h45
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, giới

thiệu Chương trình

Ông La Tấn Phong

Chánh Văn phòng Sở

8h45 – 9h10 Phát biểu khai mạc Hội nghị Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh

9h10 – 10h00
Giới thiệu một số nội dung cơ bản của

Luật Đất đai năm 2024.

Ông Nguyễn Nhựt Pháp

Phó Giám đốc Sở TN&MT

10h00 – 10h20
Thông qua Kế hoạch triển khai thi hành

Luật Đất đai năm 2024 (KH của TTCP, Tỉnh)

Ông Nguyễn Phước Sang

Trưởng phòng Quản lý đất đai

10h20 – 11h00 Trao đổi, thảo luận

11h00 – 11h30 Đáp từ và bế mạc Hội nghị
Ông Nguyễn Nhựt Pháp

Phó Giám đốc Sở TN&MT

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T08:55:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Thanh Phương<htphuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-17T08:59:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-17T08:59:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-17T08:59:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-17T08:59:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-17T08:59:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!